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Spørgsmål nr. 861 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor ordningen med video-
fremstillinger i forbindelse med fristforlængelser, således at ar-
restanter f.eks. kan få deres varetægtsfængsling forlænget af en 
dommer via video, der blev besluttet indført og afsat midler til 
med Rets- og Politireformen i 2007, endnu ikke er blevet gen-
nemført, så politiet fortsat spilder ressourcer på de mange arre-
stantkørsler rundt i landet, jf. artiklen ”Frustrerede politifolk: 
Vi tvinges til at spilde vores tid” fra denkorteavis.dk den 17. 
maj 2013, herunder hvornår det forventes, at der kan laves vi-
deoafhøring fra ”Grenen”.”

Svar:

Til brug for besvarelsen har Justitsministeriet indhentet følgende udtalelse 

fra Domstolsstyrelsen, hvortil der henvises:

”Som det fremgår af svar på spørgsmål 364 (REU alm. del, 
2012-13) blev midlerne til udrulning af en landsdækkende vi-
deokonferenceløsning på justitsområdet, herunder til beman-
ding af projektet, frigivet ved aktstykke nr. 110 den 13. juni 
2012. Tidspunktet for frigivelse af midlerne bevirkede, at 
Domstolsstyrelsens interne projektorganisation først blev fuldt
bemandet den 1. oktober 2012 efter gennemførelse af en re-
krutteringsproces hen over sommeren 2012.

Af tidsplanen skitseret i svar på spørgsmål 703 (REU alm. del, 
2012-13) fremgår det, at Domstolsstyrelsen er i gang med at 
gennemføre et udbud i henhold til EU-udbudsdirektivet. Denne 
tidsplan er stadig gældende.

Styrelsen har den 22. marts 2013 prækvalificeret fem virksom-
heder, som alle har afgivet tilbud inden tilbudsfristens udløb 
den 27. maj 2013. Tilbudsevalueringen pågår, og styrelsen for-
venter at kunne indgå kontrakt med den valgte leverandør ul-
timo juni 2013. 

Når kontrakten er indgået, vil der hen over sommeren være en 
afklaringsfase med leverandøren. I denne fase vil blandt andet 
rammerne for det konkrete samarbejde blive fastlagt, herunder 
en detaljeret udrulningsplan for hvornår videokonferenceudsty-
ret hos de enkelte myndigheder rundt om i landet skal installe-
res. 

De enkelte videolokaler vil blive taget i brug i takt med, at de 
installeres og godkendes. Politiet vil således – i takt med, at 
udstyret opsættes hos de involverede myndigheder – kunne 
spare transporttid ved at træffe lokale aftaler om at køre arre-
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stanten/den indsatte frem til nærmeste lokale myndighed, som 
har videokonferenceudstyr – en politistation eller et arresthus –
og lade afhøringen foregå derfra frem for at køre arrestan-
ten/den indsatte hele vejen til retten.

Opkobling og installation af videokonferenceudstyr hos så-
kaldte ”eksterne parter”, hvilket vil sige myndigheder, som 
ligger uden for anklagemyndighedens, politiets, domstolenes 
og Kriminalforsorgens regi og dermed det lukkede Video3-
netværk, er ikke en del af Video3-projeketet. Det gælder blandt 
andet de sikrede institutioner for unge kriminelle under 18 år 
som for eksempel ”Grenen” i Grenå, der henhører under regio-
nerne.

”Eksterne parter” – som for eksempel ”Grenen” – vil dog på et 
senere tidspunkt – efter den færdige Video3-løsning står klar 
primo 2015 – have mulighed for at blive koblet op til Video3-
netværket. Rammerne for, hvordan opkoblingen mellem eks-
terne brugere og Video3-netværket kan og må ske, vil blive 
fastlagt i samarbejde med den kommende leverandør af Vi-
deo3-løsningen.” 


